UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /BC-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình kết quả thực hiện Nghị quyết số 66-NQTW của Bộ Chính trị

trong năm 2025 và dự kiến kế hoạch triển khai năm 2026

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1171/STP-XD&TDTHPL

ngày 17/11/2025 về việc báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW

của Bộ Chính trị trong năm 2025 và dự kiến kế hoạch triển khai năm 2026, Sở

Công Thương báo cáo kết quả triển khai thực hiện cụ thể như sau:

I. VỀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, triển khai Nghị quyết

Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị

về tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng

và tổ chức thi hành pháp luật, đáp ứng yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước

trong giai đoạn mới, Kế hoạch số 370-KH/TUngày 29/5/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi và chỉ đạo của Đảng ủy Sở; Sở Công Thương đã ban

hành Kế hoạch số 438/KH-SCT ngày 05/8/2025 thực hiện Kế hoạch số 370-

KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày

30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới tại Sở Công Thương.

Theo đó, Sở Công Thương đã đề ra các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện đối với

các phòng, đơn vị trực thuộc để triển khai tổ chức thực hiện. Đồng thời, thường

xuyên theo dõi, đôn đốc nhắc nhở các phòng thuộc Sở và đơn vị trực thuộc

theo chức năng, nhiệm vụ được giao để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được

phân công tại kế hoạch.

II. KẾT QUẢ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bảo đảm sự lãnh đạo toàn diện, trực tiếp của Đảng trong công

tác xây dựng pháp luật, phát huy cao độ tính Đảng trong xây dựng và thi

hành pháp luật

Ngày 05/8/2025, Sở Công Thương ban hành Kế hoạch số 438/KH-SCT

thực hiện Kế hoạch số 370-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị

quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây

dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ

nguyên mới nhằm tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng đối với

công tác xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật, nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong thực hiện chủ trương, chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Đồng thời, thông qua việc triển khai

2

thực hiện Nghị quyết, góp phần kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, hoàn thiện hệ thống pháp luật và nâng cao hiệu lực, hiệu quả

quản lý nhà nước, bảo đảm quyền, lợi ích hợp pháp của người dân, doanh

nghiệp; xây dựng xã hội kỷ cương, dân chủ, công bằng, văn minh.

Đảng ủy Sở yêu cầu các chi bộ, và toàn thể cán bộ, đảng viên thực hiện

nghiêm túc, đồng bộ các nội dung kế hoạch. Việc triển khai Nghị quyết số 66-

NQ/TW không chỉ là nhiệm vụ chính trị quan trọng, mà còn là cơ hội để nâng

cao hiệu quả quản lý, điều hành của chính quyền địa phương, hướng đến mục

tiêu phát triển bền vững và toàn diện trong thời kỳ mới. Xác định công tác xây

dựng, ban hành, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) là một

trong những nhiệm vụ quan trọng hàng đầu trong việc quản lý nhà nước của

Sở; tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương trong công tác xây dựng, hoàn thiện hệ

thống pháp luật, phân công rõ trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân trong việc

nghiên cứu, soạn thảo, trình văn bản; quán triệt, làm rõ trách nhiệm đối với đơn

vị, cá nhân để xảy ra tình trạng chậm tiến độ và không bảo đảm chất lượng văn

bản.

Sau khi Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Nghị

định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban Hành văn bản

quy phạm pháp luật, Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính

phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật,

Nghị định số 80/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về tổ chức thi

hành văn bản quy phạm pháp luật được ban hành và có hiệu lực thi hành (từ

ngày 01/4/2025); Sở đã ban hành nhiều văn bản để triển khai thực hiện.

Công tác thẩm định văn bản quy phạm pháp luật được thực hiện nghiêm

túc, đảm bảo theo quy định của pháp luật, việc tiếp nhận hồ sơ thẩm định được

thực hiện đúng và đầy đủ theo quy định hiện hành, chất lượng thẩm định ngày

càng được nâng cao, góp phần bảo đảm tính hợp hiến, hợp pháp và khả thi của

văn bản sau khi được ban hành.

Quá trình tham mưu xây dựng, ban hành văn bản QPPL, các phòng, ban,

đơn vị thuộc Sở đã tuân thủ đầy đủ quy định của pháp luật về trình tự, thủ tục

ban hành văn bản QPPL; công tác xây dựng, ban hành văn bản QPPL của Sở

được thực hiện tốt, chất lượng văn bản ngày càng được nâng cao; đảm bảo các

yêu cầu về tính hợp hiến, hợp pháp của văn bản, phù hợp với các quy định của

pháp luật…

  Công tác kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản QPPL được thực hiện thường

xuyên theo quy định nhằm kịp thời tham mưu xử lý khi phát hiện các văn bản

chồng chéo, đối tượng điều chỉnh của văn bản không còn hoặc văn bản không

còn phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội nhằm hoàn thiện hệ thống

văn bản QPPL tại địa phương.

2. Đổi mới tư duy, định hướng xây dựng pháp luật theo hướng vừa

bảo đảm yêu cầu quản lý nhà nước, vừa khuyến khích sáng tạo, giải phóng

toàn bộ sức sản xuất, khơi thông mọi nguồn lực phát triển

3

Về tham mưu xây dựng văn bản QPPL: Căn cứ các chủ trương, văn bản

quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước có thẩm quyền ở Trung ương, chỉ

đạo của UBND tỉnh tỉnh và căn cứ vào tình hình phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng an ninh của tỉnh nói chung và lĩnh vực do ngành Công Thương

quản lý nói chung. Trong năm 2025 (tính đến ngày 18/11/2025), Sở  Công

Thương đã tham mưu 08 văn bản quy phạm pháp luật (cụ thể Hội đồng nhân

dân 031 văn bản2 và Ủy ban dân tỉnh 053 văn bản) có liên quan trong lĩnh vực

ngành quản lý.

Nhìn chung, công tác xây dựng văn bản QPPL thuộc ngành, lĩnh vực

quản lý được tham mưu thực hiện kịp thời, cụ thể, đầy đủ theo chủ trương,

đường lối của Đảng, văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương (bao gồm cả

Nghị quyết của HĐND tỉnh, Quyết định của UBND tỉnh, Quyết định của Chủ

tịch UBND tỉnh).

3. Tạo đột phá trong công tác thi hành pháp luật, bảo đảm pháp luật

được thực hiện công bằng, nghiêm minh, nhất quán, kịp thời, hiệu lực và

hiệu quả; gắn kết chặt chẽ giữa xây dựng và thi hành pháp luật

3.1. Công tác rà soát, kiểm tra văn bản QPPL

Công tác kiểm tra, xử lý văn bản; rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL và

tổ chức thi hành pháp luật thuộc ngành, lĩnh vực luôn được Đảng ủy Sở, Lãnh

đạo Sở quan tâm, chỉ đạo triển khai thực hiện theo đúng quy trình luật định,

đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Thông qua công tác kiểm tra, xử lý văn bản; rà

soát, hệ thống hóa văn bản QPPL để kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý,

kịp thời phát hiện những văn bản QPPL hết hiệu lực thi hành, nội dung văn bản

không phù hợp với văn bản pháp luật cấp trên và tình hình thực tế tại địa

phương. Chất lượng các văn bản tham mưu cho HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban

hành ngày càng được nâng cao cả về hình thức và nội dung; hạn chế được tình

trạng vi phạm thẩm quyền ban hành hoặc văn bản có nội dung trái với quy định

1(1) Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 Quy định mức chi cụ thể cho các hoạt động

khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2) Bãi bỏ Nghị quyết số 04/2016/NQ -HĐND ngày

15/7/2016 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc thông qua Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2016-2025, có xét đến năm 2035- Hợp phần quy hoạch phát triển hệ thống điện 110kV (Nghị

quyết số 21/2025/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 bãi bỏ các Nghị quyết của HĐND tỉnh); (3) Nghị quyết số

13/NQ-HĐND ngày 14/4/2025 thông qua Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất (đối với 19 dự án năng lượng).
2 (1) Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước về bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2)  Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày

20/8/2025 về Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của Dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ được

đầu tư từ nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (3) Quyết định ban hành Quy định một số nội

dung về phát triển và quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Đã trình UBND tỉnh tại Tờ trình số

501/TTr-SCT ngày 09/8/2025 và có Báo cáo giải trình số 913/BC-SCT ngày 29/8/2025, Báo cáo số

1601/BC-SCT ngày 02/10/2025); (4) Quyết định số 36/2025/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 ban hành quy định

về quy trình xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, tạm ứng, thanh quyết toán và quản lý chương trình, kế

hoạch, đề án khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (5) Quyết định số 149/QĐ-UBND

ngày 31/10/2025 về công bố danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu

tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2026.

4

của cơ quan nhà nước cấp trên; hình thức ban hành văn bản phù hợp với các

quy định của pháp luật hiện hành; nội dung các văn bản đã điều chỉnh một cách

cơ bản các mối quan hệ xã hội, phần nào đáp ứng được yêu cầu quản lý nhà

nước, quản lý xã hội thuộc ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh.

 - Về công tác rà soát văn bản QPPL: Trong năm 2025, Sở Công Thương

đã tiến hành rà soát 05 văn bản quy phạm pháp luật (03 Nghị quyết của HĐND

tỉnh và 05 quyết định của UBND tỉnh) đã tham mưu cấp có thẩm quyền ban

hành. Kết quả rà soát cho thấy:

+ Về căn cứ pháp lý: Các căn cứ pháp lý còn hiệu lực thi hành theo quy

định.

+ Về thẩm quyền ban hành: Văn bản được ban hành đúng thẩm quyền

theo quy định của pháp luật.

+ Về nội dung: Đảm bảo theo quy định của pháp luật.

+ Về thể thức kỹ thuật trình bày: Đảm bảo về thể thức và kỹ thuật trình

bày theo quy định của pháp luật.

 - Về công tác kiểm tra, xử lý văn bản QPPL: Sở Công Thương đã

nghiêm túc thực hiện tốt công tác kiểm tra, xử lý văn bản QPPL trong năm

2025; ngoài ra, đề xuất xử lý các văn bản QPPL của HĐND tỉnh, UBND tỉnh

Quảng Ngãi (cũ) và HĐND tỉnh, UBND tỉnh Kon Tum (cũ) đã ban hành; rà

soát các văn bản QPPL thuộc lĩnh vực ngành tại Phụ lục 01, Phụ lục 02 Công

văn 1068/STP-KT&QLVBHC của Sở Tư pháp; đồng thời, bổ sung 02 văn bản

quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực ngành (05 nghị quyết của HĐND, 24 quyết

định của UBND tỉnh, 02 chỉ thị); trên cơ sở đó, Sở Công Thương đã đề xuất

tham mưu và báo cáo Sở Tư pháp tại Công văn số 2578/SCT-VP ngày

18/11/2025.

3.2. Về công tác tổ chức thi hành pháp luật

Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch

chủ UBND tỉnh triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL);

hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi; Sở Công Thương ban hành Kế hoạch Kế hoạch số 32/KH-SCT ngày

06/01/2025 về triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025; theo

đó, Sở đã đề ra các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện đối với từng phòng, đơn vị

trực thuộc để triển khai tổ chức thực hiện. Đồng thời, thường xuyên theo dõi,

đôn đốc nhắc nhở các phòng và đơn vị trực thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ

được giao để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại kế hoạch.

Đồng thời, trên cơ sở chỉ đạo của UBND tỉnh, Hội đồng Phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh và hướng dẫn của Sở Tư pháp, Sở Công Thương

đã kịp thời phổ biến, triển khai các văn bản quy phạm pháp luật khi thực hiện

chính quyền 02 cấp.

4. Nâng cao hiệu quả công tác hợp tác quốc tế, pháp luật quốc tế

5

Việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW đã góp phần nâng

cao nhận thức và kiến thức pháp lý quốc tế về tầm quan trọng của các điều ước

quốc tế và có sự hiểu biết sâu sắc hơn về nội dung, nghĩa vụ liên quan. Việc

xây dựng và vận hành hiệu quả các cơ chế phối hợp giữa các cơ quan nhà

nước, tổ chức liên quan giúp đảm bảo tính thống nhất trong việc thực hiện pháp

luật quốc tế. Đồng thời, luôn thực hiện nghiêm túc các văn bản hướng dẫn của

cấp trên về việc thực hiện nghĩa vụ pháp lý quốc tế và tuyên truyền phổ biến

pháp luật liên quan đến hội nhập quốc tế.

5. Xây dựng giải pháp đột phá nâng cao chất lượng nguồn nhân lực

pháp luật

Nghị quyết số 197/2025/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế, chính

sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật được

phổ biến sâu rộng tới toàn thể công chức và người lao động thuộc Sở.

Nhìn chung, hiện nay nguồn nhân lực trong công tác pháp chế của Sở về

cơ bản dần được củng cố về số lượng và chất lượng. Sở Công Thương đã kịp

thời cử công chức4 tham gia các buổi tập huấn trực tiếp, trực tuyến cho công

chức làm công tác pháp chế để nâng cao nghiệp vụ giải quyết công việc do Sở

Tư pháp tổ chức.

6. Tăng cường chuyển đổi số, ứng dụng trí tuệ nhân tạo, dữ liệu lớn

trong công tác xây dựng và thi hành pháp luật

Đã thực hiện chuyển đổi trong phổ biến, giáo dục pháp luật tại Sở, lồng

ghép nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật vào phong trào công nghệ số.

Trong hoạt động quản lý, điều hành và thi hành pháp luật, Sở đã triển khai

nhiều giải pháp chuyển đổi số trong công tác xây dựng và thi hành pháp luật,

cụ thể:

 - Sử dụng phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc trong toàn Sở;

- Thực hiện tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính qua Cổng dịch vụ

công tỉnh Quảng Ngãi;

- Ứng dụng họp trực tuyến, nhóm Zalo điều hành, chia sẻ văn bản nhanh

giữa các bộ phận;

- Áp dụng chữ ký số trong việc ban hành văn bản hành chính, bảo đảm

tiết kiệm thời gian, nâng cao hiệu quả công vụ.

Nhờ đó, công tác quản lý, điều hành và lưu trữ hồ sơ được thuận lợi, tiết

kiệm thời gian, góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động.

7. Thực hiện cơ chế tài chính đặc biệt cho công tác xây dựng và thi

hành pháp luật

4 Công văn số 2277/SNV-VP ngày 04/11/2025 của Sở Công Thương về tham dự Hội nghị triển khai điểm

mới về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản QPPL tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2025

6

Hiện nay, Sở Công Thương đang thực hiện chi hỗ trợ công tác xây dựng

văn bản QPPL theo quy định.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đánh giá chung

1.1. Ưu điểm

Công tác kiểm tra, xử lý văn bản; rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL và

tổ chức thi hành pháp luật của Sở Công Thương luôn được triển khai thực hiện

theo đúng quy trình luật định, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Thông qua công

tác kiểm tra, xử lý văn bản; rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL đã kịp thời

phát hiện những văn bản không phù hợp hoặc có dấu hiệu trái pháp luật để kiến

nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý; kịp thời phát hiện những văn bản QPPL hết

hiệu lực thi hành, nội dung văn bản không phù hợp với văn bản pháp luật cấp

trên và tình hình thực tế tại địa phương hoặc có sự chồng chéo, mâu thuẫn với

các văn bản QPPL do tỉnh ban hành.

1.2. Tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân

- Hệ thống văn bản quy định trong lĩnh vực được giao quản lý còn nhiều

nội dung chồng chéo, thiếu thống nhất giữa Luật – Nghị định – Thông tư, gây

khó khăn khi rà soát, đề xuất sửa đổi.

- Chỉ có 01 công chức làm nhiệm vụ pháp chế tại Sở trong khí khối

lượng công việc rà soát văn bản, tổng hợp, báo cáo rất lớn.

- Hạ tầng công nghệ thông tin, cơ sở dữ liệu, ứng dụng công nghệ số, trí

tuệ nhân tạo phục vụ đổi mới, hiện đại hóa công tác xây dựng, tổ chức thi hành

pháp luật còn hạn chế.

2. Kiến nghị, đề xuất

Để nâng cao chất lượng công tác xây dựng và thực thi pháp luật, các giải

pháp đột phá, Sở Công Thương đề xuất một số nội dung sau:

- Về đào tạo, bồi dưỡng: Đề nghị Sở Tư pháp tăng cường tổ chức các lớp

tập huấn chuyên sâu về kỹ năng xây dựng, soạn thảo và rà soát văn bản quy

phạm pháp luật ở sở, ban, ngành và địa phương; Kỹ năng tuyên truyền, phổ

biến pháp luật cho các báo cáo viên pháp luật.

 - Về ứng dụng công nghệ thông tin trong thi hành pháp luật: Nâng cấp

phần mềm, ứng dụng quản lý văn bản và hồ sơ pháp lý để nâng cao hiệu quả

công tác lưu trữ, tra cứu các văn bản quy phạm pháp luật.

IV. DỰ KIẾN KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI NĂM 2026

1. Mục tiêu

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các quan điểm, mục tiêu,

nhiệm vụ và giải pháp đã đề ra trong Nghị quyết số 66-NQ/TW, Kế hoạch số

370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chương trình hành

động Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ban hành

7

kèm theo Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh, hoàn

thành việc tham mưu sửa đổi, bổ sung, ban hành mới văn bản quy phạm pháp

luật thuộc phạm vi quản lý của ngành đảm bảo cơ sở pháp lý đồng bộ cho hoạt

động của bộ máy nhà nước theo mô hình chính quyền hai cấp tại địa phương.

2. Nhiệm vụ và giải pháp

Để công tác kiểm tra, xử lý văn bản; rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL

và tổ chức thi hành luật đạt hiệu quả cần thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm sau:

- Thực hiện nghiêm túc các quy định tại Luật Ban hành văn bản QPPL

năm 2025 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Chú trọng công tác xây dựng, phát triển hạ tầng công nghệ thông tin, cơ

sở dữ liệu, ứng dụng công nghệ số, trí tuệ nhân tạo phục vụ đổi mới, hiện đại

hóa công tác xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật.

- Quan tâm thực hiện kịp thời, đầy đủ, đúng quy định về phân bổ, quản lý,

sử dụng ngân sách dành cho công tác xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật.

- Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực tham gia các nhiệm vụ, hoạt động

xây dựng pháp luật, thi hành pháp luật

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 66-NQTW của Bộ

Chính trị trong năm 2025 và dự kiến kế hoạch triển khai năm 2026, Sở Công

Thương báo cáo Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- GĐ; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thanh Mân

		2025-11-22T22:22:45+0700

		2025-11-23T12:26:08+0700

		2025-11-23T12:26:08+0700

		2025-11-23T12:26:08+0700